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Sagsfremstilling 

En klimatilpasset kommune, der er robust overfor klimaforandringer, udgør sammen med 

handlinger for CO2-reduktion de to overordnede mål i den kommende DK2020 Klimaplan. I 

samarbejde med rådgivningsvirksomheden Niras, er der udarbejdet en klimatilpasningsplan for 

Norddjurs Kommune. Miljø- og Teknikudvalget skal tage stilling til, om Klimatilpasningsplan 2023 

kan godkendes og medgå DK2020 Klimaplanen i den videre politiske proces. 

 

Klimatilpasningsplan 2023 sætter den overordnede vision for klimatilpasningen i Norddjurs 

Kommune samt prioriterer handlinger for, hvordan Norddjurs Kommunes risikovurdering mindskes 

frem mod 2050.  

 

Norddjurs Kommune arbejder for ansvarsfulde og langsigtede klimaløsninger - en tilgang som vil 

sikre lokale værdier, understøtte nye og skabe tryghed hos borgerne. Visionen for klimatilpasning er 

konkretiseret i følgende mål; 

 løsninger kan tilpasses løbende i forhold til udviklingen af klimaudfordringer 

 helhedsorienteret fokus på synergier og gevinster i vandkredsløb 

 merværdi i form af natur samt rekreative elementer til bevægelse og fællesskab 

 udfordrede vandløbsoplande tilpasses, så både oversvømmelsesproblematikken løses og 

vandmiljøet forbedres 

 planlægning sker med blik for robusthed i forhold til oversvømmelse, erosion og tørke 

 synergi mellem klimatilpasning og CO2-reduktion afsøges i regi af DK2020 samarbejdet. 

 

Klimatilpasningsplan 2023 er Norddjurs Kommunes skridt videre mod konkrete indsatser for 

klimatilpasning og danner grundlag for den fremadrettede prioritering mellem konkrete handlinger.  

 

Initiativer og indsatser udvælges efter følgende principper: 
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 Tiltag som bidrager til CO2-reduktion 

 Tiltag som fremmer klimatilpasning 

 Tiltag der skaber merværdi 

 Tiltag som skaber synergi med kommunens værdier og visioner. 

 

Klimatilpasningsplan 2023 er baseret på oplevede hændelser, kortlægning af fremtidens 

oversvømmelsesrisiko med fokus på vandtyperne: Havvand, terrænnært grundvand, regnvand og 

vandløb samt screening af de nye udfordringer i den danske klimatilpasning; hede, vind og tørke. 

Arbejdet er i et tæt partnerskab med AquaDjurs, som håndterer regnvand i regi af kommunens 

spildevandsplan.  

 

Norddjurs Kommune har forpligtet sig til DK2020-samarbejdet, hvor de deltagende kommuner 

løfter det lokale klimaarbejde til international ’best practice’, som anvendes af nogle af verdens 

mest ambitiøse byer inden for klimaplanlægning. Den internationale standard ”CAPF” er derfor 

rammesættende for nærværende plan. 

 

Den videre proces 

Klimatilpasningsplan 2023 udgør den ene halvdel af målene i kommunens kommende DK2020 

Klimaplan. Den anden halvdel udgøres af delmål og handlinger for CO2-reduktion. I januar 2023 

behandles handlingerne, som viser vejen til et CO2-neutralt Norddjurs på alle fagudvalg.  

 

Klimatilpasningsplanen samles med handlinger for CO2-reduktion i DK2020 Klimaplan for 

Norddjurs Kommune. Klimaplanen fremlægges for Kommunalbestyrelsen i marts 2023 til første 

behandling og i maj 2023 til endelig godkendelse. Efter Kommunalbestyrelsens godkendelse skal 

planen til forhåndsvurdering og godkendelse hos Concito (Danmarks Grønne Tænketank) og C40, 

som skal godkende, at Norddjurs Kommunes Klimaplan, herunder Klimatilpasningsplan, lever op 

til DK2020-samarbejdet.  

 

DK2020 Klimaplanen ’Sammen om et grønt Norddjurs’ og herunder Klimatilpasningsplan 2023 

realiseres efter endelig godkendelse og frem mod 2050, hvor fagudvalgene har ansvaret for 

effektueringen af handlingerne. 
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Klimaplanen revideres hvert 4. år, første gang i foråret 2026. Hvis indsatserne ikke realiseres 

løbende, er det forventeligt, at godkendelsen kan bortfalde ved næste revidering af 

klimatilpasningsplanen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Klimatilpasning er koordineret og har sammenspil med:  

 Plan- og udviklingsstrategien 2019, blå-grønne ambitioner 

 Kommuneplan 2021 

 Spildevandsplanen 2014 - 2022 

 Energi- og Klimapolitikken 2017 

 Igangsatte klimatilpasningsprojekter. 

Økonomiske konsekvenser 

Kommunen forpligter sig med DK2020 Klimaplan til at tage de nødvendige skridt for klimasikring 

og -robusthed senest i 2050. Nødvendig økonomi må forventes at skulle tilvejebringes i processen 

mod målet. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at Klimatilpasningsplan 2023 godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-01-2023 

Godkendt. 
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